新华龙电子有限公司 Tel (024) 23930366  23895360 Fax:23940230  Cygnal 单片机概述 与标准 8051 单片机之区别
Cygnal 单片机概述
(与标准 8051 单片机之区别)
Cygnal C8051FXXX 系列是全集成混合信号在片系统单片机 在片系统是随着半导体生产技术的不断发
展 集成度越来越高 对嵌入式控制技术可靠性要求越来越高 而产生的新概念 即 SOC SOC System on
chip 的缩写 意思是整个系统都高度集成在一个芯片上
一  Cygnal C8051FXXX 系列单片机的分类
1 C8051F0XX 系列    F00X       F000

             F015  (2304 RAM)
             F016  (2304 RAM)
             F017  (2304 RAM)
2 C8051F02X           F020   (12 位 ADC)
   (64K Flash Memory    F021    (12 位 ADC)
       4352 RAM       F022    (10 位 ADC)
           2UART )     F023    (10 位 ADC)
3 C8051F2XX          F206    (32 路 12 位 ADC 1280RAM)
  8K Flash Memory
F22X         F220
32 路 10     F221
       位 ADC     F226  (1280RAM)
 F23X        F230
          F231
                  F236 (1280RAM)
4 C8051F30X          F300  (8 路 8 位 ADC 500Ksps ADC 转换速度 片内时钟源误差 2%)
   (8K Flash Memory)    F301 片内时钟源误差 2%
                       F302 8 路 8 位 ADC 500Ksps ADC 转换速度
                       F303
二  Cygnal C8051FXXX 系列单片机简介

1  片内电源监视
2  WDT 看门狗定时器
3  时钟丢失检测器
4  比较器 0 输出电平检测
5  软件复位
6  CNVSTR AD 转换启动
7  RST 可双向复位
* 8051 标准只有外部引脚复位
5  内部提供时钟源
C8051FXXX 系列单片机有内部独立的时钟源 C8051F300/F302 提供的内部时钟误差在 2%以
内 在系统复位时默认内部时钟 如果需要可接外部时钟 并可在程序运行时实现内 外部时钟
的切换 外部时钟可以是晶体 RC C 或外部时钟 以上的功能在低功耗应用系统中非常有用
* 标准的 8051 只有外部时钟
四  有关存贮器
1  数据存贮器
C8051FXXX 系列 MCU 具有标准的 8051 程序数据地址结构 含有 256 字节的 RAM 高端
的 128 字节用于数据交换或 SFRS 只能直接寻址 而低端的 128 字节可直接或间接寻址
C8051F005/F006/F007/F015/F016/F017 有 2K 扩展数据 RAM
C8051F020/F021/F022 有 4K 扩展的数据 RAM
C8051F206/F226/F236 有 1K 扩展数据 RAM

4  转换可有 4 种启动方式
 软件命令
 T2 溢出
 T3 溢出
 外部信号输入
*(标准的 8051 无 AD 转换)
十 比较器和 DAC
1  C8051FXXX 系列单片机有 0~2 个比较器 一路 12 位 ADC CPU 通过 SFRS 控制数模转换和比
较器
2  DAC 为电压输出模式 与 ADC 共用参考电平 也可作比较器的参考电平 ADC 共模输入的偏置
十一 用户程序加密
C8051FXXX MCU 用 JTAG 口编程加密芯片 是一种与传统方式完全不同的加密方式 绝无解密
的可能 详见数据手册有关编程加密部分
新华龙电子有限公司 Tel (024) 23930366  23895360 Fax:23940230  Cygnal 单片机概述 与标准 8051单片机之区别
十二 低功耗
仅以 C8051F000为例  当 F000工作在 1MHZ时与标准 8051 12MHZ速度相当 这时 F000功耗为 1mA 而 8051为 20~30mA
上下 F000空闲时 也即 32KHZ时工作电流仅 10µ A 掉 电 时 5µ A
十三 选型附表
Part No.
M

ts
Vo
lta
ge
 C
om
pa
ra
to
rs
Pa
ck
ag
e
C8051F000 20 32K 256    4  32 12 100 8   12 2 2 TQ64
C8051F001 20 32K 256    4  16 12 100 8   12 2 2 TQ48
C8051F002 20 32K 256    4  8 12 100 4   12 2 1 LQ32
C8051F005 25 32K 2304    4  32 12 100 8   12 2 2 TQ64
C8051F006 25 32K 2304    4  16 12 100 8   12 2 2 TQ48
C8051F007 25 32K 2304    4  8 12 100 4   12 2 1 LQ32
C8051F010 20 32K 256    4  32 10 100 8   12 2 2 TQ64
C8051F011 20 32K 256    4  16 10 100 8   12 2 2 TQ48
C8051F012 20 32K 256    4  8 10 100 4   12 2 1 LQ32
C8051F015 25 32K 2304    4  32 10 100 8   12 2 2 TQ64
C8051F016 25 32K 2304    4  16 10 100 8   12 2 2 TQ48
C8051F017 25 32K 2304    4  8 10 100 4   12 2 1 LQ32
C8051F020 25 64K 4352   2 5  64 12 100 16   12 2 2 TQ100
C8051F021 25 64K 4352   2 5  32 12 100 16   12 2 2 TQ64
C8051F022 25 64K 4352   2 5  64 10 100 16   12 2 2 TQ100
C8051F023 25 64K 4352   2 5  32 10 100 16   12 2 2 TQ64
C8051F206 25 8K 1280 ―   3 ― 32 12 100 32 ― ― ― ― 2 TQ48
C8051F220 25 8K 256 ―   3 ― 32 8 100 32 ― ― ― ― 2 TQ48
C8051F221 25 8K 256 ―   3 ― 22 8 100 22 ― ― ― ― 2 LQ32
C8051F226 25 8K 1280 ―   3 ― 32 8 100 32 ― ― ― ― 2 TQ48
C8051F230 25 8K 256 ―   3 ― 32 ― ― ― ― ― ― ― 2 TQ48
C8051F231 25 8K 256 ―   3 ― 22 ― ― ― ― ― ― ― 2 LQ32
C8051F236 25 8K 1280 ―   3 ― 32 ― ― ― ― ― ― ― 2 TQ48
C8051F300 25 8k 256  ―  3  8 8 500 8 ―  ― ― 1 MLP11
C8051F301 25 8k 256  ―  3  8 ― ― ― ― ― ― ― 1 MLP11
C8051F302 25 8k 256  ―  3  8 8 500 8 ―  ― ― 1 MLP11
C8051F303 25 8k 256  ―  3  8 ― ― ― ― ― ― ― 1 MLP11
专注于微波、射频、天线设计人才的培养 易迪拓培训
网址：http://www.edatop.com
射 频 和 天 线 设 计 培 训 课 程 推 荐
易迪拓培训(www.edatop.com)由数名来自于研发第一线的资深工程师发起成立，致力并专注于微